GABINETE PARLAMENTAR DO VEREADOR ALEX DE JESUS

INDICAÇÃO Nº. 974/2021.

O Vereador Alex de Jesus que abaixo subscreve, indica á Mesa Diretora, após
cumpridas as Formalidades Regimentais e ouvido o Plenário, solicita ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal – Miguel de Souza Leão Coelho, que interceda junto ao
Diretor-Presidente da AMMPLA - Autarquia Municipal de Mobilidade de Petrolina - Senhor
Franklin Alves, para que coloque uma faixa branca ou uma zona azul na travessa Abílio
Dias, Centro, para que venha facilitar o acesso aos comerciantes e aqueles que transitam
pelo local.

Sala das Sessões, 15 de junho de 2021.

ALEX DE JESUS

Vereador

cas